
Dębnica Kaszubska, dnia 27 lipca 2021 r. 

Zamawiający: 
Gmina Dębnica Kaszubska 
76-248 Dębnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a 
        Adresat: Wszyscy Wykonawcy 
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Pytania Wykonawców oraz zmiana SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym 

wariant 1 - art. 275 pkt. 1 bez negocjacji ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) - Usługa transportowa polegająca na dowozie dzieci i uczniów 

do przedszkoli i szkół podstawowych w roku szkolnym 2021/2022. 

 

I. Pytania Wykonawców 

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w w/w postępowaniu o 

udzieleniu zamówienia publicznego wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii: 

Pytanie 1  

Czy gmina zamawia bilet miesięczny 100 procentowy czy bilet miesięczny uczniowski 51 procentowy z 

49 procentowym dofinansowaniem Urzędu Marszałkowskiego w trybie art  5a ustawy z dnia 20 czerwca 

1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. 

Proszę o jednoznaczną odpowiedz z podaniem podstawy prawnej, która ma znaczenie w przypadku 

rozliczania się przewoźnika z Urzędem Marszałkowskim np. w okresie pandemii. 

Odpowiedź: 

Nabywanie biletów przez Zamawiającego w zakresie dotyczącym stosowanych ulg jest objęte 

dyspozycją przepisu art. 5 a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r.  o uprawnieniach do ulgowych przejazdów 

środkami publicznego transportu zbiorowego ( tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 295). 

Przedmiotem zamówienia jest usługa dowozu dzieci i uczniów do szkół i przedszkoli, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dębnica Kaszubska w roku szkolnym 2021/2022. Rozliczenie za 

realizację przedmiotu umowy następować będzie sukcesywnie w okresach miesięcznych, na podstawie 

ilości wystawionych biletów miesięcznych. W formularzu cenowym, Wykonawca określi ostateczne 

ceny jednostkowe biletów miesięcznych brutto. Zamawiający nie decyduje o możliwości 

skorzystania przez Wykonawcę z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Pytanie 2 

W jakim terminie będą dostarczane zamówienia na bilety miesięczne? Czy ten termin będzie 

obowiązywał przez cały okres umowy? Uczniowie muszą mieć wystawiony bilet najpóźniej ostatniego 

dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc wykonywania przewozu tj. bilet miesięczny na wrzesień musi 

być wystawiony w sierpniu itd. Proszę o określenie terminu przekazania listy uczniów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 7 ust. 4 wzoru umowy „Ilość biletów miesięcznych oraz termin i miejsce ich dostarczenia 

zgłaszane będą co miesiąc, na co najmniej 7 dni przed terminem ich dostawy. 



Zgodnie z § 5 ust. 2 wzoru umowy „W każdym miesiącu obowiązywania umowy w sprawie niniejszego 

zamówienia bilety miesięczne będą dostarczane do poszczególnych szkół i przedszkoli, w terminie nie 

dłuższym niż 7 dni od dnia złożenia zamówienia zawierającego ilość biletów miesięcznych. 

Lista uczniów w miesiącu sierpniu zostanie przekazana zgodnie z wyżej opisaną zasadą. 

Pytanie 3 

Czy zamówienie biletów miesięcznych będą dostarczane raz w miesiącu? 

Odpowiedź: 

Stosowanie do treści § 5 ust. 2 wzoru umowy - załącznik nr 6.1. - 6.3. do SWZ bilety miesięczne w 

każdym miesiącu obowiązywania umowy będą dostarczane do poszczególnych szkół i przedszkola, 

w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia złożenia zamówienia zawierającego ilość biletów 

miesięcznych. W przypadku zwiększenia ilości dzieci dojeżdżających w trakcie miesiąca, Zamawiający 

złoży dodatkowe zamówienie na dodatkową ilość biletów miesięcznych o pełnej wartości. 

 

Pytanie 4 

Co w związku z przedmiotowym wykonaniem usługi oznacza paragraf 11 pkt. 1/2b oraz 1/2c wzoru 

umowy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 11 ust. 1 pkt. 2 lit. b i c załącznika nr 6.1. – 6.3. do SWZ - wzoru umowy - strony 

(wymagana zgoda wykonawcy oraz zamawiającego)  mogą dokonać zmiany ceny, na skutek: 

- odstąpienia od realizacji części zamówienia w efekcie okoliczności, których nie można było wcześniej 

przewidzieć – wówczas wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie obniżeniu o wartość dostaw 

niezrealizowanych (§ 11 ust. 1 pkt. 2 lit. b ) 

- zmiany sposobu spełnienia świadczenia, prowadzącej do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wówczas 

wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie obniżeniu o wartość usług niezrealizowanych (§ 11 ust. 1 pkt. 2 lit. 

c), 

- o ile okoliczności te spowodują konieczność zmiany postanowień umowy i w zakresie wynikających 

z tych okoliczności będą dokonane,   

 

Pytanie 5 

Jaka zostanie zamówiona ilość biletów miesięcznych w przypadku kiedy ze względu na obostrzenia 

objęte dowozem w danym miesiącu będą tylko dzieci przedszkolne? np. Gmina zamówi 2 (dwa) bilety 

dla przedszkolaków, a przewoźnik musi zaangażować w przewóz całe swoje siły i środki - co staje się 

nie opłacalne? 

Odpowiedź: 

W przypadku kiedy ze względu na obostrzenia objęte dowozem w danym miesiącu będą tylko dzieci 

przedszkolne Zamawiający zamówi bilety wyłącznie dla tych dzieci. 

W takim przypadku Wykonawca lub Zamawiający będzie mógł wnieść o zmianę umowy, o której mowa 

w § 11 załącznika nr 6.1. – 6.3. do SWZ - wzoru umowy, z powodu okoliczności związanych z 

wystąpieniem COVID-19  albo o zmianę umowy bezpośrednio na podstawie  art. 15 r. ustawy   z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw  (Dz. U z 2020 poz. 1842 z późn. zm.). 



Pytanie 6 

Czy Gmina zaplanowała wynagrodzenie dla przewoźnika na czas postoju w trakcie pandemii tzw. 

postojowe jeśli tak w jaki sposób będzie ono rozliczane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wynagrodzenia w przypadku przestoju, jednakże Wykonawca otrzymuje 

wynagrodzenie według złożonego zapotrzebowania na dany miesiąc przy czym zgodnie z  

wprowadzonym zapisem  - § 7 pkt. 12 załącznika nr 6.1. – 6.3. – Wzór umowy - ceny   jednostkowe 

biletów miesięcznych  wskazane w Formularzu cenowym obniża się o 50% wartości tej ceny 

jednostkowej  w przypadku, gdy wykonawca  zrealizował  w ciągu danego miesiąca usługi przewozu 

poniżej 51 % dni w stosunku do wszystkich obowiązujących dni nauki w tym  miesiącu z powodu 

okoliczności związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych 

chorób zakaźnych lub powodu,  gdy na podstawie przepisów prawa czasowo  ograniczono  

funkcjonowanie jednostek systemu oświaty. 

 

Pytanie 7 

W jaki sposób zostanie rozliczony miesiąc w przypadku kiedy w danym miesiącu poprzez obostrzenia 

zawieszone zostanie kursowanie w ostatnim tygodniu przykładowego miesiąca? 

Odpowiedź: 

W przypadku wskazanym przez wykonawcę stosuje się zasadę, że ceny jednostkowe biletów 

miesięcznych obniża się o 50% wartości tej ceny jednostkowej, jednakże tylko w przypadku, gdy 

wykonawca  zrealizował  w ciągu danego miesiąca usługi przewozu poniżej 51 % dni w stosunku do 

wszystkich obowiązujących dni nauki w tym  miesiącu z powodu okoliczności związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych lub powodu,  

gdy na podstawie przepisów prawa czasowo  ograniczono  funkcjonowanie jednostek systemu oświaty. 

 

II. Zmiana SWZ 

Działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym 

zakresie: 

Załącznik nr 6.1. – 6.3. – Wzór umowy 

W § 7 wzoru umowy dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„Ceny jednostkowe biletów miesięcznych wskazane w Formularzu cenowym obniża się o 50% 

wartości tej ceny jednostkowej w przypadku, gdy wykonawca zrealizował w ciągu danego 

miesiąca usługi przewozu poniżej 51 % dni w stosunku do wszystkich obowiązujących dni nauki 

w tym miesiącu z powodu okoliczności związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych lub z powodu,  gdy na podstawie przepisów 

prawa czasowo  ograniczono funkcjonowanie jednostek systemu oświaty.” 

 

III. Informacja dotycząca liczby dzieci sześcioletnich 

ZADANIE 1 - Dowóz dzieci/uczniów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 

Kaszubskiej -  

Szacunkowe ilości dzieci sześcioletnich - 16 



ZADANIE 2 - Dowóz dzieci/uczniów do Zespołu Szkół w Gogolewie 

Przedszkole w Borzęcinie 

Szacunkowe ilości dzieci sześcioletnich - 16 

ZADANIE 3 - Dowóz dzieci/uczniów do Zespołu Szkół w Motarzynie 

Przedszkole w Budowie 

Szacunkowe ilości dzieci sześcioletnich - 3 

 

 

 

 

Podpisano elektronicznie 

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 

      …………………………. 
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